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اقتصادی

فعالان بازار 
مسکن، 
بی ثباتی 
نرخ ارز و 

کاهش ارزش 
پول ملی را 
عمده ترین 

علت افزایش 
تمایل 

خریداران 
ملک در 

ترکیه عنوان 
می کنند. این 
تحلیل از آنجا 

به واقعیت 
نزدیک است 

که در چند 
ماه اخیر با 

ثبات نرخ ارز 
و ثبات در 

بازارهای مالی 
و سرمایه ای، 

آمار خرید 
خانه توسط 

ایرانیان در 
ترکیه کاهشی 

شده است

 رفع مشکلات
صدور پروانه  ساخت 

واحدهای مسکونی
و  راه  وزیر  مسکن  معاون 
شهرسازی گفت: مشکلات 
مربوط به تأمین امتیاز آب و 
برق، بیمه تأمین اجتماعی و 
صدور پروانه ها در ۶ ماه نخست 

سال رفع شده است.
گفت:  عباسی  اصل  هادی 
ساخت مسکن بدون بانک 
قوی محقق نمی شود و این 
مهم از طریق افزایش سرمایه و 

تقویت میسر خواهد شد.
استانی  مدیران  گفت:  او 
با درایت و مدیریت خود و 
هدایت منابع استان در رفع 
موانع تولید مسکن در استان ها 

گام بردارند.
عباسی اصل تصریح کرد: بیش 
از ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع 
مالی طی ۶ ماهه نخست امسال 
در بانک مسکن در استان ها 

توزیع شده است.
وی بیان کرد: مدیران استانی 
بانک ها با رعایت فازبندی در 
پیشبرد پروژه های بزرگ به 
نحوی عمل کنند تا تسهیلات 
بانکی به درستی توزیع شود.

عباسی اصل در ادامه به اهمیت 
مسکن در رونق اشتغال، رشد 
اقتصاد و کاهش تورم اشاره کرد 
و افزود: با مذاکراتی که با وزرا 
به خصوص وزیر نیرو داشتیم، 
اغلب مشکلات مربوط به تأمین 
امتیاز آب و برق، بیمه تأمین 
اجتماعی و صدور پروانه ها در 
۶ ماه نخست سال رفع شده 
است. وی خاطر نشان کرد: 
امیدواریم با تقویت خدمات 
همه  زیربنایی  و  ساختاری 
ارگان های مرتبط در توسعه 
دست  مسکن  ساخت وساز 
به دست هم دهند تا مشکل 

مسکن در کشور حل شود.
 

رکورد ۶ ماهه 
جابه جایی مسافر 

ریلی شکسته شد
سید میعاد صالحی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه آهن از شکسته شدن رکورد 
۶ ماهه جابه جایی مسافر ریلی 

در کشور خبر داد.
مدیرعامل راه آهن گفت: رکورد 
شش ماهه تاریخ راه آهن در 
جابه جایی مسافر ریلی با عبور 
از مرز ١۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و 
رشد ١٠ درصدی نسبت به سال 

گذشته شکسته شد.

 بازار گوشت قرمز 
به ثبات رسید

رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام گفت: با توجه به واردات 
گوشت و عرضه با نرخ مصوب در 
فروشگاه های زنجیره ای شاهد 
ثبات قیمت در بازار هستیم. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، منصور پوریان از ثبات 
قیمت گوشت در بازار خبر داد و 
گفت: با استمرار واردات گوشت 
شاهد ریزش قیمت در روزهای 

هستیم. آتی 
او قیمت کنونی هرکیلو دام 
سبک را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزارتومان 
براین  افزود:  اعلام کرد و 
اساس، قیمت هر کیلو لاشه 
۴۱۰ تا ۴۱۵ هزارتومان بوده که 
نسبت به هفته های پیش 
۴۰ هزارتومان کاهش  تا   ۳۰
داشته است. پوریان از توزیع 
گوشت های وارداتی با نرخ 
ی  ه ها شگا و فر ر  د ب  مصو
خبر  ین  د میا و  ی  زنجیره ا
ی  شت ها گو  : گفت و  د  ا د
وارداتی تنظیم بازار با تولید 
داخل ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزارتومان 
اختلاف دارد که با عرضه آن 
در فروشگاه های زنجیره ای و 
میادین شاهد کاهش و رسیدن 
به نرخ منطقی در بخش دام و 

گوشت هستیم.

با افزایش نرخ ارز که از سال ۹۷ اوج گرفت، 
مردم برای حفظ ارزش پول به دنبال 
سرمایه گذاری یا خرید کالاهای بادوامی 
بودند تا ارزش پول خود را حفظ کنند. 
بازار مسکن همواره برای سرمایه گذاری 
بازاری جذاب است اما در سال های اخیر 
صعود قیمت مسکن با درآمدها همخوانی 
نداشت، از سوی دیگر در برخی کشورهای 
همسایه مانند ترکیه، ملک نسبت به 
داخل کشور قیمت کمتری داشت و همین 
موضوع موجب سرازیر شدن سرمایه ها 
برای خرید املاک در ترکیه شد چون 
هم ارزش پول حفظ می شد و هم قدرت 
خرید سرمایه گذاران برای خرید ملک در 
ترکیه بیشتر بود. دلایل دیگری مانند مجوز 
اقامت و... نیز در ترغیب برخی ایرانیان 
برای خرید ملک در ترکیه تأثیرگذار بود 
اما فعالان بازار مسکن، بی ثباتی نرخ ارز 

و کاهش ارزش پول ملی را عمده ترین 
دلیل افزایش تمایل خریداران ملک در 
ترکیه عنوان می کنند. این تحلیل از آنجا 
به واقعیت نزدیک است که در چند ماه 
اخیر با ثبات نرخ ارز و ثبات در بازارهای 
مالی و سرمایه ای، آمار خرید خانه توسط 
ایرانیان در ترکیه کاهشی شده است. بر 
اساس اطلاعات داده های آماری ترکیه، 
خرید ملک در این کشور توسط ایرانیان 
نسبت به ۵ سال قبل افتی چشمگیر دارد 
و میانگین ماهانه خرید ملک حدود ۶۵ 

درصد کاهش یافته است. 
سیاست ثبیت نرخ ارز در کنار دیپلماسی 
که دولت بخصوص در بحث روابط با 
همسایگان و کاهش تنش های منطقه ای 
در پیش گرفته است کاهش خطرپذیری 
اقتصادی را به دنبال داشته و تأثیر مثبتی 
بر بازارها گذاشته و از طرفی ارزش پول 
ملی حفظ شده است. می توان گفت با 
این روند، خروج سرمایه  از کشور به قصد 
خرید ملک در کشورهای همجوار و در ترکیه 
کاهشی شده و این سرمایه به بازار داخل 

بازگشته است. کمترین هزینه خرید ملک 
حدود ۴ میلیارد تومان تعیین شده است. 
با توجه به اینکه خرید ملک توسط ایرانیان 
در این کشور از زمان اوج آن در سال ۲۰۱8 
که حدود هزار ملک در ماه بوده اکنون 
به ۳۰۰ ملک کاهش یافته است، می توانیم 
بگوییم ثبات قیمت ها، از خروج حدود ۲ 
هزار و 8۰۰ میلیارد تومان سرمایه در ماه از 

کشور جلوگیری کرده است. 
از سوی دیگر با ثبات قیمت مسکن، خرید 
مسکن به قصد حفظ ارزش سرمایه و یا 
سودآوری کاهش یافته و آمارهای مربوط 
به معاملات این موضوع را تأیید می کند. 
بر اساس آمار مرکز آمار در بهار امسال 
نرخ رشد بخش مسکن ۴.۷ درصد رشد 
داشته است. بنابراین تحولات بازار نشان 
می دهد بازگشت سرمایه در بخش مسکن 
وارد حوزه تولید و عرضه مسکن شده است 
که عامل کاهش قیمت مسکن نیز به شمار 
می رود. افزایش سرمایه گذاری در تولید 
مسکن، موجب کاهش تقاضا و کاهش 
قیمت ها می شود. در حوزه ساخت و ساز 

در حال حاضر در نهضت ملی مسکن 
بخشی از سرمایه با استفاده از تسهیلات 
بانکی و بخش دیگر با استفاده از آورده 
متقاضیان تأمین می شود، در کنار این 
برنامه رشد سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ساخت وساز، موجب افزایش عرضه مسکن 
می شود. این تحولات در بازار مسکن به صورت 

افت قیمت ها خود را نشان داده است. 
در قانون برنامه هفتم که در دست 
بررسی در صحن مجلس است نیز بر 
افزایش عرضه مسکن به عنوان برنامه ای 
منسجم برای پاسخ به تقاضا بویژه تقاضای 

گروه های هدف تأکید شده است. 
مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای، وزارت 
راه و شهرسازی را مکلف به عملیاتی کردن 
برنامه تولید و عرضه مسکن حمایتی کرد.

طبق این مصوبه، به منظور زمینه سازی 
و تسهیل دسترسی به مسکن مناسب 
به ویژه برای افراد واجد شرایط مسکن و 
در راستای ارتقای کمی و کیفی سکونت 
و در اجرای قانون جهش تولید مسکن 
وزارت راه و شهرسازی مکلف است برنامه 

افزایش سرمایه گذاری در تولید مسکن
ثبات قیمت ها به ویژه نرخ ارز، سیگنال های مثبتی به بازار مسکن فرستاده که مهم ترین آن کاهش 

خروج سرمایه از این بازار است

گزارش

تولید و عرضه مسکن حمایتی را پس از 
تأیید در شورای مسکن استان ها و سپس 
تصویب در شورای عالی مسکن با رویکرد 
حمایت از سرمایه گذاری بخش خصوصی، 
تعاونی و غیردولتی، شهرداری ها و سایر 
نهادهای عمومی غیردولتی در چهارچوب 
تفاهمنامه های فیمابین و با استفاده از 
ابزار اعتبارات حمایتی مصوب، عملیاتی 
کند. قوانین بالادستی همواره تولید 
مسکن را عاملی برای کنترل قیمت عنوان 
می کند. در سال ۱۳8۷ قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصویب 
و در سال ۱۴۰۰ قانون جهش تولید مسکن 
به عنوان قانون مکمل آن تصویب شد. 
در این قوانین ۲ مسأله اصلی افزایش 
کمیت تولید مسکن )جهش تولید 
مسکن( و دوم مدیریت عرضه و تقاضای 
مسکن و کاهش قیمت ساخت مسکن 
به نحوی است که باعث  شود دهک های 
کم برخوردار و ضعیف جامعه نیز بتوانند 

صاحب مسکن شوند.
روح الله اکبری، دستیار ویژه وزیر راه و 
شهرسازی در خصوص کنترل قیمت ها 
در بازار مسکن می گوید: »قوانین از یک 
طرف باید نظام تأمین مالی این طرح را  
متناسب با تولید سالیانه ۱ میلیون مسکن 
و ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ 
سال برنامه ریزی و حمایت و پشتیبانی 
کند و از سوی دیگر در بحث فناوری های 
تولید و مدیریت ساخت و نهاده های تولید 
نیز باید تحولاتی اتفاق بیفتد که علاوه بر 
تحقق کمیت در ساخت مسکن قیمت 
تمام شده و قیمت فروش متناسب 
با دهک های ضعیف و متوسط جامعه 
باشد، بنابر این نهضت کاهش قیمت 
تمام شده امری لازم و ضروری است.« 
روح الله اکبری با بیان پنج عامل اصلی در 
مشخص شدن قیمت مسکن، گفت: ما 
در اصل ۳۱ قانون اساسی در بحث مسکن 
اقشار نیازمند مثل کارگران حتماً باید 
در ساخت و تولید مسکن فعالیت هایی 

انجام دهیم و این اقدامات باید به گونه ای 
باشد که این اقشار کم درآمد نیز بتوانند 
صاحب خانه شوند. به همین دلیل 
برای حمایت از دهک های پایین جامعه 
در ساخت مسکن، دولت زمین را در 
قالب طرح اجاره ۹۹ ساله زمین به مردم 
عرضه می کند که با این طرح، قیمت 
زمین عملاً از قیمت مسکن حذف شده 
و یا در طول زمان طولانی قابل پرداخت 

شده است. 
موضوع دیگر بحث نیروی کار در ساخت 
و تولید مسکن است که در ایران این 
هزینه نسبتاً ارزان است. موضوع سوم 
بحث مدیریت ساخت توسط سازندگان 
با استفاده  و انبوه سازان است که 
از فناوری های نوین و روش های نوین 
مدیریتی باید هزینه های ساخت مسکن 
نیز مدیریت شود. موضوع چهارم بحث 
مجوزهای ساخت مسکن و حقوق دولتی 
است که مواردی مثل بیمه، مالیات و 
هزینه های مجوزها و پروانه های ساخت را 
شامل می شود که در این موارد نیز قانون 

تخفیفات خاصی را مقرر کرده است.
موضوع پنجم نیز بحث مصالح ساختمانی 
است که بخش مهم آن هزینه های فولاد 
و سیمان است که در وهله نخست مواد 
اولیه این مصالح از انفال است و در تولید 
و عرضه نیز از یارانه های مستقیم و پنهان 
حمل و نقل و یارانه های انرژی برخوردار 
است و در صورت مدیریت بهینه این 
بخش نیز موجب کاهش هزینه های 
خرید مصالح ساختمانی برای سازنده و 

مصرف کننده نهایی فراهم می شود.
روند اجرای برنامه ها در بخش مسکن 
همزمان با تحولات مثبت در بازارهای 
موازی، از چند سو بر بازار تأثیر داشته که 
مهم ترین آن جلوگیری از خروج سرمایه 
به قصد خرید ملک در کشورهای دیگر و 
حفظ ارزش پول، بازگشت این سرمایه به 
داخل و در نتیجه ثبات بازار و روند نزولی 

قیمت مسکن است.

کاهش 20 درصدی قیمت های پیشنهادی
گزارش میدانی از تحولات بازار مسکن در شهر تهران نشان می دهد در این بازار 

فروشندگان بیشتر شده اند اما خریداران همچنان در انتظار کاهش بیشتر قیمت 
مسکن هستند. انتظار کاهش بیشتر قیمت مسکن ناشی از کاهش انتظارات تورمی 
در بازار است. قیمت های پیشنهادی فروش نسبت به اوایل امسال کاهش حداقل 

20 درصدی دارد. با وجود این، به گفته مشاوران املاک، خریداران منتظر کاهش 
بیشتر قیمت ها هستند. بر اساس این گزارش عرضه مسکن در ماه های اخیر نیز 
بیشتر شده و این موضوع هم بر کاهش قیمت ها اثر داشته است. تحویل مسکن 

مهر باقیمانده و افزایش سرعت نوسازی در بافت های فرسوده عرضه را افزایش داده 
است. در کنار آن نهضت ملی مسکن هم در حال اجراست.

برش

اخبار

 در دومین هفته پاییز و در حالی که هنوز 
سایر میوه های پاییزی مانند پرتقال به بازار 
وارد نشده اند، به تدریج میوه های پاییزی از 
نوبرانگی فاصله می گیرند و به عرضه انبوه 
نزدیک می شوند. نارنگی، انار، لیمو شیرین 
و خرمالو، حالا در تمام میوه فروشی ها دیده 
می شوند و فقط جای پرتقال خالی است 
که این میوه هم تا هفته های آینده به بازار 

می رسد.
نگاهی به قیمت انواع میوه های پاییزی نشان 
می دهد نه تنها انار و نارنگی، بلکه خرمالو نیز 
با قیمت نسبتاً مناسبی در مغازه ها عرضه 
می شوند. خوشبختانه امسال انواع میوه ها با 
سرمازدگی مواجه نشده اند و میوه های پاییزی 

هم با کمبود روبه رو نیستند.
 به نظر می رسد مهم ترین دلیل قیمت 
نسبتاً مناسب میوه  افزایش تولید باشد. 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه باغداران کشور 
نیز در روزهای گذشته از رشد دو برابری تولید 
محصولات باغی با توجه به شرایط اقلیمی 
مناسب خبر داده بود. مجتبی شادلو تأکید 
کرده بود: با توجه به شرایط مساعد تولید در 
اکثر استان ها، پیش بینی می شود که تولید 
مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ 
برابر افزایش یابد که البته برای جمع بندی 
نهایی تا پایان فصل برداشت باید منتظر ماند.
به گفته شادلو براساس برآوردها، امسال 
بیش از ۵۰ درصد محصولات تولیدی در حوزه 
باغی باید صادر شود تا دچار مشکلات بازار و 

خسارت تولیدکنندگان نباشیم.
مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان 
نیز بازار میوه و صیفی را همراه با آرامش 
دانسته و پیش بینی کرده است با توجه به 
افزایش ۱.۵ برابری تولید میوه های پاییزی و 
میزان عرضه در برابر تقاضا و فراوانی عرضه 
میوه های پاییز و تابستانه در کنار یکدیگر، 
بازار هیچ گونه تغییری نسبت به هفته قبل 

نداشته است.
 ۳۰ تا   ۲۰ اکنون قیمت هر کیلو پرتقال 
هزارتومان، خرمالو ۱۵ تا ۲۷ هزارتومان، ازگیل 
۷۰ تا ۱۳۰ هزارتومان، لیموشیرین ۳۰ تا ۳۵ 
هزارتومان، کیوی ۲۵ تا ۳۵ هزارتومان، انار ۱۵ 
تا ۳۰ هزارتومان، انار صادراتی ۴۵ هزارتومان و 

نارنگی ۱۰ تا ۳۵ هزارتومان است.
همچنین قیمت میوه های وارداتی نسبت به 
هفته گذشته تغییری نداشته است و قیمت 
موز اکوادور ۵۵ تا ۶۰ هزارتومان، موز هندی 
۳۷ تا ۴۵ هزارتومان و هر کارتن آناناس ۶ تایی 
یک میلیون تا یک میلیون و ۱۵۰ هزارتومان به 

فروش می رسد.

 میوه های زمستانی و تابستانی
 4 فصل شدند

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی در گفت وگو با »ایران« با اشاره 
به ورود زودتر میوه های پاییزی به بازار گفت: 
در گذشته علی رغم وجود ۴ فصل همزمان 
در کشور، میوه های فصول مختلف همیشه 
در دسترس نبود اما خوشبختانه چند سالی 
است فاصله ورود میوه ها و صیفی جات تازه به 
بازار کم شده است به طوری که سیب زمینی 
و پیاز تازه بلافاصله بعد از عید و در فروردین 
ماه به بازار می آیند. در واقع اکنون میوه های 

زمستانی و تابستانی ۴ فصل شده اند.
وی افزود: از چند سال گذشته تقریباً از ماه 
آخر تابستان میوه های پاییزی عرضه می شوند 
و اگر به عنوان نمونه نارنگی نوبرانه ترش بود 

اما اکنون نارنگی ها از ابتدا شیرین هستند. 
دلیل این موضوع هم به استفاده کشاورزان 
از تکنولوژی به روز در کشاورزی بازمی گردد 
که موجب رشد بازدهی و کیفیت محصول 

شده است.
کارگر ادامه داد: اکنون دیگر کشاورزان منتظر 
عرضه میوه در فصل مربوط به خودش نیستند 
مثلاً هندوانه هایی که در شب یلدا به بازار 
می آید تازه و در همان فصل در میناب برداشت 
شده است.  رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی با تأکید بر اینکه مدیریت مصرف 
میوه در کشور افزایش پیدا کرده است، گفت: 
میزان مصرف میوه نسبت به قبل کمتر شده 
است و دیگر میوه در مقادیر زیاد خریداری 
نمی شود. ما فراوانی میوه را داریم اما مصرف 

سابق را نداریم.

 پیش بینی می شود تولید مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا 2 برابر افزایش یابد

وفور و ارزانی در عرضه میوه های پاییزی

روز شنبه 
)۱۵ مهر( 
حدود ۵ 

هزار میلیارد 
تومان از طلب 

کشاورزان 
واریز و روزهای 

گذشته نیز 
۱۱ هزار و ۵00 

میلیارد تومان 
از مابقی 

مطالبات 
پرداخت شد

عکس: ایران

با ثبات نرخ ارز، 
سرمایه گذاری 
در بازار املاک 

کشورهای همسایه 
مانند خرید خانه در 

ترکیه رو به کاهش 
و سرمایه ها در حال 

بازگشت به کشور 
است

کاهش خروج 
سرمایه از بخش 

مسکن

در گذشته علی رغم 
وجود ۴ فصل 

همزمان در کشور، 
میوه های فصول 
مختلف همیشه 
در دسترس نبود 

اما خوشبختانه 
چند سالی است 

فاصله ورود میوه ها 
و صیفی جات تازه 

به بازار کم شده 
است به طوری که 
سیب زمینی و پیاز 

تازه بلافاصله بعد از 
عید و در فروردین 
ماه به بازار می آیند

میوه های 
زمستانی و 

 تابستانی
 4 فصل شدند

عکس: ایرنا

آفت زدگی و سرمازدگی میوه نداشتیم
کارگر درباره قیمت میوه از ابتدای سال تاکنون گفت: امسال میانگین قیمت انواع میوه مناسب 

بود چون آفت زدگی و سرمازدگی نداشتیم. اگرچه قیمت بعضی از میوه ها از نظر خریداران بالا 
بود که واقعاً همین طور هم بوده است. اکنون گران ترین میوه در بازار آناناس است که وارداتی 

است و در زمره کم مصرف ترین میوه ها محسوب می شود. هندوانه و پیاز هم جزو ارزان ترین میوه 
و صیفی جات هستند. وی گرانی میوه ها را مقطعی عنوان کرد و افزود: اگر قیمت میوه یا صیفی 
مانند پیاز یکباره بالا برود در پروسه ای ۱۵ تا 20 روزه قیمت آن متعادل می شود تا دلیل به وجود 

آمدن گرانی رفع شود. کارگر اظهار کرد: میوه های نوبرانه بهار گران تر از نوبرانه های پاییزی هستند 
و امسال هم میوه های پاییزی با قیمت های بالا وارد بازار نشدند. وقتی میوه در زمان نوبرانگی 
گران نباشد، نشان دهنده فراوانی آن است.  رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید 

بر ضرورت استانداردسازی در تولید و عرضه میوه بیان کرد: انواع میوه ها باید دارای کد پیگیری 
باشند تا بتوان از این طریق محصول را از زمان تولید تا مصرف پیگیری کرد و چنانچه تخلفی در 

قیمت صورت بگیرد، مشخص شود در چه مرحله ای رخ داده است.

برش

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی  گفت: بخشی از مطالبات گندمکاران 
پرداخت و مابقی نیز تا پایان مهرماه پرداخت خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سهراب سهرابی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته میزان خرید 
تضمینی گندم از ۱۰ میلیون و ۳۴۴ هزار تن گذشت، اظهار کرد: در حال حاضر نیز 

روزهای آخر خرید تضمینی گندم را طی می کنیم.
وی ادامه داد: در روز شنبه )۱۵ مهر( حدود ۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان 
واریز و روزهای گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابقی مطالبات پرداخت 
شد. مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 

می کرد، افزود: تا پایان مهرماه نیز واریزی ها ادامه پیدا خواهد کرد.
وی تصریح کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته بیش از ۴۴ درصد و 

نسبت به دو سال قبل ۱۲8 درصد رشد داشته است.
سهرابی همچنین در پایان گفت: میزان بذور تدارک دیده شده بیش از ۴۴۰ هزار 
تن است. تا به امروز هم بیش از ۱۵۰ هزار تن توزیع شده و عملیات بوجاری، 

فرآوری و ضدعفونی بذور همچنان ادامه دارد.

اهمیت خودکفایی در گندم نان با رشد 8 دلاری قیمت جهانی در یک روز
خودکفایی ایران در تولید گندم نان با گزارش روز گذشته بلومبرگ مبنی بر رشد 

بیش از 8 دلاری قیمت گندم جهانی، اهمیت بیشتری پیدا کرد.
به گزارش فارس، اهمیت خودکفایی ایران در تولید گندم نان که امسال با خرید ۱۰ 
میلیون و ۳۴۴ هزار تن گندم از کشاورزان کشور رقم خورد، با گزارش دیروز بلومبرگ 
مبنی بر رشد 8.۲۵ دلاری قیمت گندم در بازارهای جهانی اهمیت بیشتری پیدا کرد. 
گزارش افزایش قیمت جهانی گندم که در روزهای گذشته هم بارها تکرار شده بود، 
نشان دهنده بی ثباتی قیمت ها در بازار جهانی است و کشوری که واردکننده این 

محصول و دیگر کالاهای اساسی باشد از این بازار متضرر خواهد شد.
سهراب سهرابی مجری طرح تولید گندم کشور در گفت و گو با خبرنگار فارس 
اعلام کرد:  »امسال خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد و نسبت 

به دو سال گذشته ۱۲8 درصد افزایش یافته است.« 
علیرضا مهاجر معاون امور زراعت جهاد کشاورزی می گوید:  با میزان خرید گندم 
امسال ۲ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی داشتیم و مانع خروج این میزان ارز از کشور 
شده ایم. طبق نظر کارشناسان، ایران با ۱۲ میلیون تن گندم می تواند در تأمین 
گندم خودکفا باشد، که به غیر از مصرف نان، در بخش های صنعت و ماکارونی 

هم از گندم استفاده می شود. مصرف در این بخش حدود ۲ میلیون تن است.
کالاهای اساسی از جمله گندم به دلیل تغییرات آب وهوایی، گرم شدن کره زمین، 
جنگ ها، محدودیت آب و خشکسالی ها اهمیت بیشتری پیدا کرده و بر همین 
اساس دولت ها برنامه های خود را برای تولید این محصولات در داخل معطوف 
کرده اند و علاوه بر آن صادرات این قبیل کالاها را محدود کرده و به ذخیره سازی 

در داخل روی آورده اند.

میوه های 
نوبرانه بهار 

گران تر از 
نوبرانه های 

پاییزی 
هستند و 

امسال هم 
میوه های 
پاییزی با 

قیمت های 
بالا وارد بازار 

نشدند. وقتی 
میوه در زمان 

نوبرانگی 
گران نباشد، 
نشان دهنده 

فراوانی آن 
است

 پرداخت مطالبات گندمکاران 
تا پایان مهر ماه


